АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  апреля 2021 г. №

с.Карпогоры

Об утверждении Плана мероприятий ("дорожная карта") на 2021-2024
годы по увеличению количества мест дополнительного образования
в образовательных организациях различного типа, в том числе
по дополнительным общеобразовательным программам
естественнонаучной и технической направленностей, с целью доведения
к 2024 году 80 процентов охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет
дополнительными общеразвивающими программами
В целях реализации мероприятий по внедрению целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район»,  на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 3 марта 2019 года № 467 "Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей",
в рамках реализации федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование", в соответствии с пунктом 3 протокола от 11 декабря 2020 года № 3 заседания межведомственного совета
по внедрению и реализации целевой модели дополнительного образования детей в Архангельской области администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий ("дорожная карта")
на 2021-2024 годы по увеличению количества мест дополнительного образования в образовательных организациях различного типа, в том числе
по дополнительным общеобразовательным программам естественнонаучной
и технической направленностей, с целью доведения к 2024 году 80 процентов охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет дополнительными общеразвивающими программами.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район», разместить на сайте администрации муниципального образования «Пинежский район» Архангельской области.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Пинежский район» Архангельской области по социальной политике Н.В.Выучейскую.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин